Njesia Raportuese : * TOTO *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 64102219 M
Adresa: Lagjia*HASAN* ,Fushe Kruje.

Kruje.
DREJT-RA T
HR; e ng
DATA (§ 1032013

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 ** Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Prodhim e Tregetim Mermer e Granit.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2012 deri me 31.Dhjetor 2012

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit 0,0 lek




i i B B i EHEENEENEENEEEEREEEEREERES

Shogeria * TOTO* shpk
Numri Unik(NIPT): J 64102219 M

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

501,898.5

625,254.9

(123,356.4)

Arka

43,129.6

114,217.2

Banka

458,768.9

511,037.8

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma l.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

11,419,985.1

12,204,032.0

(784,046.9)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

748,503.0

(2,061,141.1)

Instrumente te tiera borxhi

2,809,644.1

iv

Investime te tjera financiare

Shumal.3

12,168,488.1

15,013,676.1

(2,845,188.0)

Inventari

Lendet e para

80,918,028.4

71,325,062.0

9,592,966.4

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma |.4

80,918,028.4

71,325,062.0

9,592,966.4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N|o|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

115,812.4

115,812.4

Totali per Aktivet Afatshkurtra

93,704,227 .4

86,963,993.1

6,740,234.3

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma ll.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

17,381,335.0

17,918,902.0

Makineri dhe pajisje

69,993,979.0

71,482,742.7

iv

Aktive te tiera afatgjata materiale

3,950,274 .1

4,371,059.3

Shuma ll.2

91,325,588.1

Aktivet biologjike afatgjata

93,772,704.1

(2,447,116.0)

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

iii|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

91,325,588.1

93,772,704.1

(2,447 .116.0

Totali i Aktiveve

185,029,815.5

180,736,697.1

4,293,118.3

Kontabilisti I Shogerise

( )

Administratori I Shoqgerise

Andrea TOTQ




Shogeria * TOTO* shpk
Numri Unik(NIPT): J 64102219 M

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012

Monedha:LEK

Shenime | Viti raportues | Viti paraardhes | Ndryshimet +/-
DETYRIMET
| Detyrimet Afatshkurtra
1 __|Derivativet (vlera negative) = - =
2 |Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra - 18,991,561.0 (18,991,561.0)
iijKthimet/ripagesat e huave afatgjata & -
iii|Bono te konvertueshme - -
Shuma l.2 - 18,991,561.0 (18,991,561.0

3 _|Huat dhe parapagimet

i|Te pagueshme ndaj furnitoreve 29,464,173.9 25,013,601.9 4.450,572.0

ii|Te pagueshme ndaj punonjesve 676,303.0 101,896.0 574,407.0
iii|Detyrimet tatimore 388,273.2 216,070.0 172,203.2
iv|Hua te tjera 927,145.0 - 927,145.0
v|Parapagimet e arkétuara 95,942.5 997,931.0 (901,988.5)
Shuma .3 31,551,837.6 26,329,498.9 5,222,338.7

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra = = N

5 |Provizionet afatshkurtra - - =
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 31,551,837.6 45,321,059.9 (13,769,222.3)

Il Detyrimet Afatgjata
1 |Huat afatgjata
i[Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 45,698,593.4 29,937,231.0
ii|Bonot e konvertueshme - -
Shuma Il.1 45,698,593.4 29,937,231.0 15,761,362.4
2__|Huamarrje te tjera afatgjata 21,996,237.0 21,996,237.0 -

3 __|Provizionet afatgjata - - : -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra = - =
Totali per Detyrimet Afatgjata 67,694,830.4 51,933,468.0 15,761,362.4
Totali i detyrimeve 99,246,668.0 97,254,527 .9 1,992,140.1
KAPITALI

| Kapitali

1 |Aksionet e pakices - = -

2 Kapitali ge i perket aksionareve te shoqerise meme - - -

3 |Kapitali | Ortakerise. 81,480,000.0 81,480,000.0 -

4 |Primi i aksionit - - -

5 |Njesite ose aksionet e thesarit - - -

6 |Rezerva

i|Rezerva ligjore - - =
ii|Rezerva te tjera 2,002,169.2 8,919.0 1,993,250.2
iii|Rezerva statuore = -

Shuma 1.6 2,002,169.2 8,919.0 1,993,250.2

7 |Fitimet e pashperndara = = =

8 |Fitimi/Humbija e vitit financiar 2,300,978.2 1,993,250.2 307,728.0
Totali perKapitalin 85,783,147.5 83,482,169.2 2,300,978.2
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 185,029,815.5 | 180,736,697.1 4,293,118.3

DIFERENCA

5 A A EEEEEEEEEEEEEEREREREERERERS

Kontabilisti I Shogerise

( )

Administratori I Shoqerise

Andrea TOT

.
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Shogeria * TOTO* shpk
Numri Unik(NIPT): J 64102219 M

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| |Ndryshimi +/-
I
1|Shitjet neto 45,992 617.9 38,826,748.0 7,165,869.9
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 5 - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges. - - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per
4|qgellimet e veta dhe e kapitalizuar - = -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 45,992,617.9 38,826,748.0 7,165,869.9
|
5|MallratJendet e para dhe sherbimet 21,694,379.0 17,282,254.0 4,412,125.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 7,764,246.9 5,866,726.0 1,897,520.9
7|Shpenzimet e personelit 8,844,568.0 8,476,814.0 367,754.0
7/a Pagat 7,578,892.0 7,265,614.0 313,278.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,265,676.0 1,211,200.0 54,476.0
7/c Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,447,116.0 1,157,514.0 1,289,602.0
ITotali I shpenzimeve 40,750,309.9 32,783,308.0 7,967,001.9
Fitimi(Humbja) nga veptrimtarite e Shfrytezimit 5,242,308.0 6,043,440.0 (801,132.0)
Te ardnurat dne SHpenziimet INanciate nga Njesite €
1|Kontrolluara - -
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq 5
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (2,664,146.8) (3,758,479.8) 1,094,333.0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a investime te tiera financiare afatgjata. -
3/b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes (3,112,950.6) (5,158,559.0)
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit (385,034.0) 316,700.3
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 833,837.8 1,083,379.0 (249,541.2)
Fitimi(Humbja) para Tatimit 2,578,161.2 2,284,960.3 293,201.0
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 277,183.0 291,710.0 (14,527.0)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 2,300,978.2 1,993,250.2 307,728.0

Kontabilisti I Shogerise

Administratori I Shogetise

Andrea TOTO
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Don Bosco*,Pallati *TID*

Mobil: 00355 69 20 79 263, Email: halimbakalli@yahoo.com.
NIPT-i K 81309016 O, Tirane, Albania.

RAPORTI I AUDITUESIT

TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve.
Shogerise *TOTO *shpk
Adresa : Lagjia*HASAN*,Fushe Kruje.
KRUJE.

@ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur, te shogerise *TOTO *shpk,te

cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2012,Pasqyra e
Fitim/Humbjes,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital dhe Pasqyra e fluksit te Parase,
per ushtrimin e mbyllur ne ate date,si dhe nje permbledhje te metodave kontabel
te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

- Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.Kjo
pergjegjesi perfshin :hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit
ose te gabimit;per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel;si dhe
per te bere ¢gmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

- Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,
bazuar ne auditimin tone.Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat
etike,te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.




@ Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth

shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit.Ne perberjen ¢ ketyre vleresimeve te rrezikut,audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit,ne pergatitjen dhe
paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje
progedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te
entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si
dhe per vleresimin e paragqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

- Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

~ Sipas opinionit tone ,pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte
te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2012, te rezultatit financiar
per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

Audituesi 1 Pavarur

Tirane , 28 Shkurt 2013.
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Shogeria Private *A.TOTO*Shpk '
Numri Unik(NIPT) J 64102219 M
Adresa : Lagjia *HASAN,Fushe Kruje.
Kruje '

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM.

Ne mbledhjen e saj te dates 15 Mars 2013 Asambleja e Pergjithshme e perfagesuar nga
Ortaku i vetem z.Andrea TOTO ne mbeshtetje te neneve 81, 82 dhe 95 te ligjit nr.9901
date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare *, bazuar ne Pasqyrat
Financiare 2012 te hartuar dhe paragitur nga Administratori dhe Raportin e Ekspertit
Kontabel te Regjistruar per opinionin e shprehur lidhur me kete llogari vjetore,ne fund

mori kete vendim :
1.Te miratoje Pasqyrat Financiare te periudhes 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012.

2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paragitur ne bilanc per vleren 2,300,978.24
leke.

3.Te kaloje ne rezerve te lire per investime afatgjata fitimin ushtrimor 2012 ne vleren
2,300,978.24 leke.

4. Ngarkohet Administratori I Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne librat e llogarive
kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit 2013 dhe
njoftimin e Qendres Kombetare te Rregjistrimit per vendimin e pranuar .

Vendimi u muar nga Ortaku I Vetem z. Andrea TOTO.
Perfaqesuesi i Asamblese se Pergjithshme.

4 ﬁrea T0TO




